
 

 

 
 
 
 
Veřejná zakázka s názvem: „Prvky ÚSES v k. ú. Polepy, Kolín, Štítary a Nebovidy“, rozdělená 
na části: 
Část I:  Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary 
Část II:  Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 B a protierozní mez PM 3 v k. ú. Nebovidy 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

 
Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem 
uvedeným podle §1 

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na služby je 
realizace prvků územního systému ekologické stability za 
účelem zvýšení ekologické stability krajiny. 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: část I: Biokoridor 
LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. 
Štítary, část II. Biokoridor LBK 9 A aLBK 9 B a protierozní 
meze PM 3 v k. ú. Nebovidy. Realizace ozelenění spočívá 
v založení nové zeleně na orné půdě. Plochy pro výsadbu 
budou zatravněny a doplněny sazenicemi stromů v řadách 
s kůly a sazenicemi keřů v ostrůvcích. Druhová skladba dřevin 
vychází z lokálních stanovištních poměrů, všechny dřeviny jsou 
domácími druhy. 
 
Cílem navržených biokoridorů je zlepšení stavu životního 
prostředí a posílení ekologické stability krajiny.  
V rámci výběrového řízení bude vybrán dodavatel, který 
provede odbornouvýsadbu a zajištění zeleně. 
 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je:  
zahájení: 30.4.2013, ukončení 30.3.2014. 
 
Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení 
nedošlo ke změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, které zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 
 

- V případě nerealizace VZ nedojde ke splnění cíle,  
- v případě prodlení s plněním veřejné zakázky budou 
uplatňovány smluvní pokuty na zhotoviteli veřejné zakázky,  
- v případě snížení kvality bude uplatňována záruka na dílo a 
smluvní sankce, které jsou specifikovány ve smlouvě o dílo,  
- při případném vynaložení dalších finančních nákladů bude 
postupováno v souladu se zákonem o VZ a vnitřními předpisy 
zadavatele  
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka nemá alternativy. 
 
 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 
 

Plánovaný cíl je možné splnit pouze prostřednictvím této 
veřejné zakázky. 



 

229086/2012-MZE-130705 2 
 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.  
 

 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti 

veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační požadavky ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 
 

Zadavatelem je požadováno: 
Pro část I veřejné zakázky:6 obdobnýchzakázek:Výsadby 
prvků ÚSES, či výsadby obdobného charakteru 
v posledních 3 letech v celkové hodnotě (součtu) 4 mil. Kč 
bez DPH, minimálně 1 z těchto obdobných zakázek musí 
být prvkem ÚSES (biocentra, biokoridory) v minimální 
hodnotě 2 mil. Kč bez DPH. 
Pro část II veřejné zakázky:6 obdobnýchzakázek:Výsadby 
prvků ÚSES, či výsadby obdobného charakteru 
v posledních 3 letech v celkové hodnotě (součtu) 3 mil. Kč 
bez DPH, minimálně 1 z těchto obdobných zakázek musí 
být prvkem ÚSES (biocentra, biokoridory) v minimální 
hodnotě 1 mil. Kč bez DPH. 

 
Tento požadavek je dle zkušenosti z podobných zadávacích 
řízení adekvátní.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 
 

Zadavatelem je požadováno shodně pro obě části zakázky: 
minimálně 3 osoby, které se budou podílet na realizaci veřejné 
zakázky:  
-1 osoba VŠ technického směru se zaměřením na geodezii 
-1 osoba SŠ zahradnického oboru ukončeného maturitou 
-1 osoba SŠ zahradnického oboru s minimálně 5-letou praxí  
v zahradnickém oboru 
-1 osoba s odbornou způsobilostí pro zacházení s přípravky 
podle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, 
v platném znění 
 
Tento požadavek je stanoven dle zkušeností z podobných 
zadávacích řízení a také dle důležitosti veřejné zakázky a 
odborné náročnosti prováděných prací. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 

Zadavatelem je požadováno shodně pro obě části zakázky: 
v každém roce za období posledních 3 let průměrný počet 
zaměstnanců:  
-7 zaměstnanců v hlavním prac. poměru 



 

229086/2012-MZE-130705 3 
 

jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 
 

-1 řídící zaměstnanec v hlavním prac. poměru 
 
Tento požadavek je stanoven dle zkušeností z podobných 
zadávacích řízení a také dle důležitosti veřejné zakázky a 
odborné náročnosti prováděných prací. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 
 

Není požadováno. 



 

229086/2012-MZE-130705 4 
 

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU-Program 
rozvoje venkova-osa I.opatření I.1.4. pozemkové úpravy-d). 
Splatnost faktur je 45 dnů ode dne jejich obdržení. Zadavatel 
neposkytuje zálohy předem. Splatnost faktur je stanovena podle 
průběhu účetního zpracování faktur u zadavatele. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Není stanoveno 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky. 
 

Není stanoveno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 
 

Délka záruční lhůty nad minimální záruční lhůtu, tj. nad 36 
měsíců (v celých měsících) je dílčím hodnotícím kritériem při 
hodnocení nabídek. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2% z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Smluvní pokuta dodavatele za nesplnění termínu výsadby je 
stanovena s ohledem na důležitost zadávané zakázky na 1 % 
z celkové ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

Není stanoveno. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 
 

Není stanoveno. 

 
 



 

229086/2012-MZE-130705 5 
 

 
 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 
Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky 
Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem pro 
zadání veřejné zakázky bude 
ekonomická výhodnost nabídky 

Cílem zadavatele je zajistit plnění veřejné zakázky efektivně, 
účelně a hospodárně a zajistit tak pořízení plnění odpovídající 
kvality a tomu byla přizpůsobena dílčí hodnotící kritéria. 

dílčím hodnotícím kritériem 
s váhou 70% bude celková 
nabídková cena bez DPH (v Kč) 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU-Program 
rozvoje venkova-osa I.opatření I.1.4. pozemkové úpravy-d), 
s ohledem  na podmínku poskytované dotace je cena důležitým 
kritériem, které zadavatel přisuzuje nejvyšší váhu v kritériu. 

dílčím hodnotícím kritériem 
s váhou 20% bude délka záruční 
lhůty nad minimální záruční lhůtu, 
tj. nad 36 měsíců (v celých 
měsících) 

Dílčí hodnotící kritérium je stanoveno k zajištění odpovídající 
kvality provedených služeb pro budoucího nabyvatele výsadeb, 
kterému jsou po dokončení převedeny. Tato hodnota je pro 
budoucího nabyvatele důležitá. 
 

dílčím hodnotícím kritériem 
s váhou 10% bude lhůta plnění 
(v kalendářních dnech) 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU-Program 
rozvoje venkova-osa I.opatření I.1.4. pozemkové úpravy-d), 
výstavba je časově omezena délkou dotačního programu. 

 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

Hodnota Odůvodnění 
část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. 

Polepy a v k. ú. Kolín a 
biokoridor LBK 15 v k. ú. 
Štítary 2,043.800,- Kč 
(bez DPH)  

část II: Biokoridor LBK 9 A a LBK 9 
B a protierozní mez PM 3 v k. 
ú. Nebovidy939.031,- Kč (bez 
DPH)  

 celková hodnota obou částí 
veřejné zakázky: 
 2,982.831,- Kč (bez DPH) 

Kalkulace předpokládané hodnoty zohledňuje náročnost plnění 
služeb v dané lokalitě a daných podmínkách. 

 
 
 


		2012-12-18T09:00:01+0100
	Ing. Jana Zajícová
	Podpis




